4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       02.10.2019 № 272-па
               п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 27.12.2017 № 438-па «Об утверждении административного
 регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков юридическим
 и физическим лицам в аренду, собственность за плату

в Тенькинском городском округе Магаданской области»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 3.3. Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 27.12.2017 № 438-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков юридическим и физическим лицам в аренду, собственность за плату в Тенькинском городском округе Магаданской области» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4) документ на объект недвижимости, право на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, подтверждающий право приобретения земельного участка в аренду, в собственность, без проведения торгов, на основаниях предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ;».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.14.4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Предоставление данной муниципальной услуги, согласно п. 2.6.1., предусматривает подачу заявлений с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).».
1.3. Подпункты 2-3 пункта 2.14.4 приложения к Постановлению исключить.
1.4. Абзац 6 пункта 2.5 приложения к Постановлению заменить на:
«Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.5. Подпункт 3 пункта 2.8.1 приложения к Постановлению исключить.

1.6. Пункт 2.8.1 приложения к Постановлению дополнить подпунктами 3 и 3.1 следующего содержания:

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);

3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;».

1.7. Из подпункта 4 пункта 2.8.2 приложения к Постановлению исключить фразу «или ведения дачного хозяйства»
1.8. Пункт 2.8.2 приложения к Постановлению дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона;».
1.9. Подпункт 8 пункта 2.8.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса, а также случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, если в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.10. Подпункт 9 пункта 2.8.2 приложения к Постановлению дополнить словами: «за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 настоящего Кодекса;».
1.11. Подпункт 27 пункта 2.8.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«27) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».
1.12. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, В.В. Шевченко.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной